2015 年 10 月

お客様各位

シグマ光機株式会社  東京本社 営業部

レーザビームエキスパンダー ホルダー（BE-M）の機種変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、レーザビームエキスパンダーホルダーに機能を充実させた新しいモデル（KLH-BE）を

ライナップしました。これに伴い、旧レーザビームエキスパンダーホルダー（BE-M）は、生産・販

売を終了させていただきます。

新製品のレーザビームエキスパンダーホルダー（KLH-BE）には、これまでの傾斜調整機構に

加え、ご要望が多かったビームエキスパンダーの芯出し調整機構も備えています。さらに、調

整後にその調整状態が維持できるように、各調整機構にロック機構が備わっています。

詳細は WEB カタログのレーザビームエキスパンダーホルダー（KLH-BE）でご確認ください。

各製品（旧製品）の後継機種の品番については、下記の表でご確認をお願いいたします。

また、旧製品との互換性を持たせた製品も特注でご用意できますので、営業までご連絡くださ

い。

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

終了製品（旧製品）

品番

後継機種（新製品）

品番

適応取付

ネジ寸法

BE-M22H
KLH-BE-M22H

MHL-30BP※
M22 P0.75

BE-M34H
KLH-BE-M34H

MHL-50BP※
M34 P1

※MHL-BP は MHL/KLH 用ベースプレートです。ベースプレートにはロッド(RO-20-60）は

付属されていません。ロッドスタンドでご使用される場合は、ベースプレートを介さず

に直接 KLH-BE にロッド（別売り）を取り付けることができます。

以上